



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

AQUISIÇÕES - JANEIRO 2020

(Lei Nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, art. 20)

Art. 20. O Poder Público dará publicidade mensal, no Portal da Transparência do Estado e nos respectivos sítios de cada unidade da administração estadual, da relação de todas as aquisições realizadas no período pela administração direta e indireta, de maneira a permitir a identificação do bem ou serviço adquirido, seu preço unitário, a quantidade adquirida, o procedimento de aquisição, o nome do fornecedor e os valores totais da operação, podendo ser aglutinadas por itens as compras feitas com dispensa e inexistência de licitação.

Parágrafo único. Qualquer cidadão poderá denunciar à Controladoria-Geral do Estado a existência ou a possível ocorrência de irregularidade nas aquisições divulgadas.

Nº	OBJETO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PROCESSO	FORNECEDOR	PROCEDIMENTO DA AQUISIÇÃO
1	CARRINHO PARA COPA COM BANDEJAS EM AÇO	UND.	81	RS 759,25	RS 61.499,25	202001000206656	JJ DISTRIBUIDORA EIRELI	Ata de Registro de Preços
2	ESTANTE ALTA EM AÇO COR ARGILA	UND.	800	RS 618,75	RS 495.000,00	202001000208665	MOVAP IND E COM DE MOVEIS	Ata de Registro de Preços
3	ARMÁRIO ALTO EM AÇO	UND.	70	RS 1.069,43	RS 74.860,10	202001000208665	MOVAP IND E COM DE MOVEIS	Ata de Registro de Preços
4	SWITCH TIPO 3, 52 PORTAS	UND.	2	RS 12.599,97	RS 25.199,94	20200100209251	TECNO-IT TECNOLOGIA	Ata de Registro de Preços
5	SWITCH TIPO 2, 52 PORTAS	UND.	50	RS 7.579,50	RS 378.975,00	20200100209251	TECNO-IT TECNOLOGIA	Ata de Registro de Preços
6	SWITCH TIPO 4, 52 PORTAS	UND.	8	RS 14.450,80	RS 115.606,40	20200100209251	TECNO-IT TECNOLOGIA	Ata de Registro de Preços
7	1.5/SFP- MÓDULO SFP- 10G Base-SR	UND.	16	RS 700,00	RS 11.200,00	20200100209251	TECNO-IT TECNOLOGIA	Ata de Registro de Preços
8	1.7/SFP-SX - MÓDULO SFP 1000 Base-SX	UND.	2	RS 142,61	RS 285,22	20200100209251	TECNO-IT TECNOLOGIA	Ata de Registro de Preços
9	LUPA ELETRONICA PORTÁTIL	UND.	1	RS 6.650,00	RS 6.650,00	202001000208574	RAPHAEL SILVA ARAÚJO	Compra Direta
10	CATRACA ELETRÔNICA	UND.	1	RS 6.500,00	RS 6.500,00	201908000186590	RR TECNOLOGIA	Ata de Registro de Preços
11	CLIMATIZADOR DE AR	UND.	36	RS 386,66	RS 13.919,76	202002000211275	SARAIVA DISTRIB EIRELI	Ata de Registro de Preços
12	TAPETE RETANGULAR - MODELO III - 2000X700MM	UND.	20	RS 281,50	RS 5.630,00	201508000009328	MINAS BRASLIA REVEST	Licitação
13	TAPETE RETANGULAR - MODELO II - 1500X700MM	UND.	467	RS 184,84	RS 86.320,28	201508000009328	MINAS BRASLIA REVEST	Licitação
14	TAPETE RETANGULAR - MODELO I - 800X500MM	UND.	129	RS 80,92	RS 10.438,68	201508000009328	MINAS BRASLIA REVEST	Licitação
15	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	UND.	205	RS 2,73	RS 559,65	201906000175837	COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA	Ata de Registro de Preço
16	FITA CREPE 19MMX50M BRANCA	UND.	1000	RS 1,92	RS 1.920,00	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preço
17	ALCOOL ETILICO	UND.	8	RS 4,45	RS 35,60	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preço
18	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA DE ESCRITÓRIO	UND.	1902	RS 39,43	RS 74.995,86	201912000203374	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	Ata de Registro de Preço
19	PERFURADOR DE PAPEL, TIPO INDUSTRIAL	UND.	85	RS 870,58	RS 73.999,30	201912000203374	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	Ata de Registro de Preço
20	FITA ADESIVA 32MMX30M, TRANSPARENTE	UND.	136	RS 0,80	RS 108,80	201912000203374	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	Ata de Registro de Preço
21	FITA PARA SINIALIZAÇÃO ZEBRADA	UND.	182	RS 7,14	RS 1.299,48	201912000203374	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	Ata de Registro de Preço
22	TUBO DE COBRE - ROLO 15 METROS (PANQUECA) 5/8 POLLEGADA	UND.	10	RS 269,87	RS 2.698,70	201803000084140	MICHELS COMERCIO E SERVICOS DE REFRIG. LTDA	Ata de Registro de Preço
23	VARETA DE SOLDA FOSCOOPER, 2,5 X 500 MM	UND.	12	RS 92,81	RS 1.113,72	201803000084140	MICHELS COMERCIO E SERVICOS DE REFRIG. LTDA	Ata de Registro de Preço
24	PERFURADOR DE PAPEL, TIPO INDUSTRIAL	UND.	23	RS 628,21	RS 14.448,83	201912000203374	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	Ata de Registro de Preço
25	TINTA DE CARIMBO PRETA, PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO 126A	UND.	7	RS 17,80	RS 124,60	201912000203374	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	Ata de Registro de Preço
26	PASTA POLIIONDA, LOMBADA 20MM	UND.	1246	RS 1,88	RS 2.342,48	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
27	PASTA POLIIONDA, LOMBADA 50MM	UND.	1559	RS 2,10	RS 3.273,90	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
28	PASTA CATALOGO, COM 50 FOLHAS DE PLÁSTICO, TIPO SACO	UND.	474	RS 6,05	RS 2.867,70	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
29	PASTA AZ, PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, DE LOMBADA LARGA	UND.	600	RS 6,34	RS 3.804,00	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
30	PASTA AZ, PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, DE LOMBADA ESTREITA	UND.	500	RS 6,18	RS 3.090,00	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
31	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO E TRILHO DE PLÁSTICO (ACONDICIONAR PAPÉIS PERFORADOS)	UND.	2512	RS 0,92	RS 2.311,04	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
32	BARBANTE CRÚ 12 FIOS	UND.	1000	RS 3,65	RS 3.650,00	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
33	COLCHETE LATONADO Nº 08	UND.	2000	RS 1,88	RS 3.760,00	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
34	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, COM 50 FOLHAS PAUTADAS	UND.	200	RS 4,15	RS 830,00	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
35	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, COM 100 FOLHAS PAUTADAS	UND.	366	RS 6,04	RS 2.210,64	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
36	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, COM 200 FOLHAS PAUTADAS	UND.	200	RS 12,50	RS 2.500,00	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
37	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO	UND.	28	RS 8,21	RS 229,88	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
38	PERFURADOR DE PAPEL	UND.	500	RS 37,42	RS 18.710,00	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
39	PAPEL SULFITE A4, COR AMARELO, 75G (RESMA 100 FLS)	UND.	500	RS 4,05	RS 2.025,00	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
40	TINTA DE CARIMBO COR VERMELHO, FRASCO COM 40 ML	UND.	115	RS 1,95	RS 224,25	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
41	ETIQUETAS ADESIVAS COUCHE 100 X 50MM, 1 COLUNA	UND.	12	RS 25,92	RS 311,04	201903000160425	VALDEREZ MATEUS 00462550877	Dispensa/ Inexig. licitação
42	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDA DE ARMAS, MEDINDO 64 X 39 CM, MICRA 0.012	UND.	14	RS 31,21	RS 436,94	201912000203374	COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA	Ata de Registro de Preço
43	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, MÉDIO	UND.	310	RS 2,73	RS 846,30	201906000175837	COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA	Ata de Registro de Preço
44	FITA CREPE 19MMX50M, BRANCA	UND.	1514	RS 1,92	RS 2.906,88	201912000203708	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preço
45	LIGA ELÁSTICA, DE LÁTEX, COR AMARELA	UND.	250	RS 12,95	RS 3.237,50	201912000203708	SILIM SUPRIMENTOS LTDA	Ata de Registro de Preço
46	CAIXA FORÇA DUPLIO EM Y PADRÃO, 2 CONEC. FÊMEA IEC 180 GRAU, 1 PLUG PADRÃO 14136, 90 GRAU	UND.	224	RS 20,00	RS 4.480,00	201911000200969	RADEL ELETRONICA LTDA	Dispensa/ Inexig. licitação
47	CAIXA DE PAPELÃO ONDA DUPLA, PARA TRANSPORTE, MEDINDO 630 X 405 X 360MM	UND.	2106	RS 6,77	RS 14.257,62	201912000203374	CARTONAGEM PERIMETRAL IND. E COM. LTDA ME	Ata de Registro de Preço
48	CAIXA DE PAPELÃO ONDA DUPLA, PARA TRANSPORTE, MEDINDO 630 X 405 X 360MM	UND.	2.910	RS 6,77	RS 19.700,70	201912000203374	CARTONAGEM PERIMETRAL IND. E COM. LTDA ME	Ata de Registro de Preço
49	CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	UND.	3077	RS 3,49	RS 10.738,73	201912000203374	CARTONAGEM PERIMETRAL IND. E COM. LTDA ME	Ata de Registro de Preço
50	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA TIPO INDUSTRIAL	UND.	216	RS 76,85	RS 16.599,60	201912000203374	GESY SARAIVA DE GOIAS	Ata de Registro de Preço
51	CAIXA ARQUIVO MORTO, MÉDIO, DUPLIO OFÍCIO, 390 X 180 X 290 MM CAIXA DE PAPELÃO - PROCESSO	UND.	8.200	RS 3,49	RS 28.618,00	201912000203374	CARTONAGEM PERIMETRAL IND. E COM. LTDA ME	Ata de Registro de Preço
52	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E COM FECHAMENTO POR ELASTICO NAS DUAS EXTREMIDADES	UND.	3519	RS 1,08	RS 3.800,52	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
53	FITILHO PARA EMPACOTAR, ROLO DE 1KG	UND.	303	RS 7,10	RS 2.151,30	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
54	EXTRATOR DE GRAMPO INOX	UND.	1500	RS 1,02	RS 1.530,00	201912000203708	ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP	Ata de Registro de Preço
55	CAIXA ARQUIVO MORTO, MÉDIO, DUPLIO OFÍCIO, 390 X 180 X 290 MM CAIXA DE PAPELÃO - PROCESSO	UND.	4325	RS 3,49	RS 15.094,25	201912000203374	CARTONAGEM PERIMETRAL IND. E COM. LTDA ME	Ata de Registro de Preço
56	CAIXA ARQUIVO MORTO, MÉDIO, DUPLIO OFÍCIO, 390 X 180 X 290 MM CAIXA DE PAPELÃO - PROCESSO	UND.	8200	RS 3,49	RS 28.618,00	201912000203374	CARTONAGEM PERIMETRAL IND. E COM. LTDA ME	Ata de Registro de Preço
57	ETIQUETA ADESIVA EM PAPEL COUCHE, COR LARANJA, 96X61MM	UND.	8232	RS 0,72	RS 5.927,04	201912000203374	MARCOS AURELIO COLLACO	Ata de Registro de Preço
58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA DE ESCRITÓRIO, TAMANHO 26/6	UND.	5933	RS 3,02	RS 17.917,66	201912000203708	MARCOS AURELIO COLLACO	Ata de Registro de Preço
59	BOBINA TIPO RIBBON, 110MM X 450 M, DE CERA, EXTERNO	UND.	553	RS 22,04	RS 12.188,12	201912000203708	MARCOS AURELIO COLLACO	Ata de Registro de Preço
60	CAIXA ARQUIVO MORTO, MÉDIO, DUPLIO OFÍCIO, 390 X 180 X 290 MM CAIXA DE PAPELÃO - PROCESSO	UND.	4325	RS 3,49	RS 15.094,25	201912000203374	CARTONAGEM PERIMETRAL IND. E COM. LTDA ME	Ata de Registro de Preço
61	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHA	UND.	193	RS 2,65	RS 511,45	201912000203708	LAZARO BEZERRA SOARES	Ata de Registro de Preço
62	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, COR AZUL	UND.	367	RS 2,33	RS 855,11	201912000203708	LAZARO BEZERRA SOARES	Ata de Registro de Preço
63	CAIXA ARQUIVO MORTO, MÉDIO, DUPLIO OFÍCIO, 390 X 180 X 290 MM CAIXA DE PAPELÃO - PROCESSO	UND.	4325	RS 3,49	RS 15.094,25	201912000203374	CARTONAGEM PERIMETRAL IND. E COM. LTDA ME	Ata de Registro de Preço
64	CAIXA ARQUIVO MORTO, MÉDIO, DUPLIO OFÍCIO, 390 X 180 X 290 MM CAIXA DE PAPELÃO - PROCESSO	UND.	4325	RS 3,49	RS 15.094,25	201912000203374	CARTONAGEM PERIMETRAL IND. E COM. LTDA ME	Ata de Registro de Preço
65	PAPEL SULFITE A4 ("PAPEL COMUM") PARA IMPRESSORA E FOTOCOPIA), RESMA COM 500 FOLHAS	UND.	320	RS 13,98	RS 4.473,60	201912000203708	PORT DISTRIBUIDORA INFORMÁTICA E PAP. LTDA	Ata de Registro de Preço